Son olarak Türk âşıklık geleneğinin Tebriz’deki bir temsilcisi olan Âşık Ali ile Azerbaycan’ın istiklâl şairi Bahtiyar Vahapzâde’nin kurdukları gönül köprüsünü aktaracağız.

1. Tebrizli Âşık Ali Feyzullahî Vahid

Âşık Ali Feyzullahî Vahid, HŞ 1278 (M 1900) yılında, Tebriz’in Dervişler Sokağı’nda doğmuştur.² Âşık Ali’nin doğduğu şehir, Türk âşıklık geleneğinin en önemli merkezlerinden biridir. Dedesi de âşık olan Âşık Ali’nin çocukluğu, dedesiyle birlikte gittiği çeşitli âşık meclislerinde geçmiştir.³ 16-17 yaşlarında başlayıp yaklaşık 15 yıl

¹¹ Mucize.

¹² Uçmanın Rüyası.

¹³ Uçurtma.

¹⁴ Dünyaya Gelmişiz Ama...

¹⁵ Yol.

¹⁶ Korunulan Yer.

¹⁷ Tekerlek.

¹⁸ Enar Deresi'nin Misafirleri.

¹⁹ Valih Alizade, **agm**, s. 4.

²⁰ (K. K. 2)

devlet televizyonu tarafından yurt dışı programları içinde Azerbaycan'da yayımlanmıştır.²¹ HŞ 1374 (M 1995)'te vefat den Âşık Ali'nin mezarı, Tebriz'de İmamiyye Mezarlığı'ndadır.²²

Âşık Ali'nin filmde Dede Korkut rolünde oynaması, incelememiz açısından da önemlidir. O, hem âşıklığı ile Dede Korkut geleneğini yaşatmaya devam etmiş hem de Dede Korkut ruhu bağlamında Azerbaycan adı verilen bu "kültürel sınır"da yaşayanlarla gönül birliğini kurmayı başarmıştır.

Bu miras üzerinde yaşayan toplum üyeleri, siyasî sınırlarla birbirinden ayrılmaya çalışılsa da aynı kültür içinde ortak değerlerde birbirleriyle birleşmişlerdir. İncelemenin temel konusunu da bu olgu oluşturmaktadır.

3. Kanatlı Ses Şiiri:

Makalede inceleyeceğimiz ilk şiir, Tebrizli Âşık Ali Feyzullahî Vahid'e aittir. 1982 yılında yaratılan bu şiir, HŞ 1361 (M 1982)'de Dede Korkut Dergisi'nin 20. sayısında yayımlanmıştır.²⁹ Şiir, İran ve Azerbaycan'da yayımlanan muhtelif çalışmalarda “Kanatlı Ses” başlığını taşımaktadır.

*“Ganadlı ses çatdı bize,
Göyden sepdi gül Tebriz'e,
Işığı saldı gelbimize,
Telli sazı aldım ele.
Neğmelerim geldi dile.*